2019年８月13日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 グ ッ ド ス ピ ー ド

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  加 藤 久 統

  （コード番号：7676 東証マザーズ）

問合せ先  執行役員管理本部長  松 井 靖 幸

  （TEL 052-933-4092）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2019年８月13日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、2019年４月25日に公表いた

しました2019年９月期の通期業績予想について、下記のとおり修正することといたしましたのでお知らせい

たします。

記

１．2019年９月期通期業績予想数値の修正（2018年10月１日～2019年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 25,640 320 220 126 110.42

今回修正予想（B） 31,000 380 270 180 153.87

増 減 額 （ B - A ） 5,360 60 50 54 ―

増 減 率 （ ％ ） 20.9 18.8 22.7 42.9 ―

（ご参考）前期実績

（ 2 0 1 8年９月期）
22,751 200 149 91 101.42

(注)１．当社は、2019年４月25日付で東京証券取引所マザーズ市場へ上場しましたが、前回発表予想の１

株当たり当期純利益は公募株式数（550,000株）を考慮した予定期中平均発行済株式数により算出

し、オーバーアロットメントによる売出しに関する第三者割当増資に係る株式数（82,500株）は考

慮しておりません。一方、今回発表予想の１株当たり当期純利益は公募株式数（550,000株）及びオ

ーバーアロットメントによる売出しに関する第三者割当増資に係る株式数（82,500株）を考慮した

期中平均発行済株式数により算出しております。

  ２．2018年９月29日付で普通株式１株につき10株の株式分割を、2018年12月28日付で普通株式１株につ

き150株の株式分割を行っておりますが、2018年９月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、

１株当たり当期純利益を算出しております。

２．修正の理由

  当社は、東海地方においてドミナント方式による専門店の出店を積極的に進め、2018年12月に愛知県大

府市に当社初の自動車買取専門店「グッドスピード大府有松インター買取専門店」、2019年２月に岐阜県

大垣市に「グッドスピードMEGA 大垣店」、同年８月に「グッドスピードMEGA SUV 知立店」をオープンす

るなど、中古車販売における小売販売の拡大及び自動車買取や整備・鈑金、レンタカーサービス、保険代

理店サービスを強化し、顧客の車に関する需要に対し、ワンストップでサービスを提供できる体制作りを

積極的に進めてまいりました。

  以上の結果、主に自動車販売の売上高が予想を上回って推移していることから、売上高ならびに営業利

益、経常利益、当期純利益の全ての予想値が前回発表の予想を上回る見込みであります。

(注)上記の業績予想につきましては、本資料の作成時点において入手可能な情報による判断及び仮定を前提

にしており、実際の業績は様々な要因によって異なる場合があります。

以上